
Gegenüberstellung der alten und neuen Entgelte     ANLAGE 4 

  

Eintrittspreise  Alt  

RBV-316/10 v.  

24.03.2010 

Alt 

VI-DS-01887 

v.01.01.2016 

Neu ab 

 

01.02.2024 

Einzelkarte Vollzahler 8,00 € 10,00 € 14,00 € 

Einzelkarte ermäßigt nach § 3 (1) 1. 4,00 € 5,00 € 7,00 € 

Einzelkarte ermäßigt nach § 3 (1) 2. 6,00 € 8,00 € 10,00 € 

Kein Entgelt Kinder und  

Jugendliche bis 

einschließlich  

16 Jahren 

Kinder und  

Jugendliche bis 
zum vollendeten  
19. Lebensjahr 

Kinder und  

Jugendliche bis 
zum vollendeten 
19. Lebensjahr 

   


